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Höjt bidrag till statens maskinprovningar 

På den svenska marknaden för traktorer, motorredskap och maskiner, som 

används inom jordbruk, skogsbruk, trädgårdsnäring och vården av kommu­

nernas grönytor, finns numera ett mycket stort utbud av olika fabrikat och 

modeller. Som exempel vill vi nämna att det år 1986 finns mer än 150 olika 

traktormodeller från mer än 20 olika fabrikat av vilka inte något är svenskt. 

Av erfarenhet vet vi att det finns påtagliga skillnader mellan olika fabrikat 

av maskiner, t. ex. motorkedjesågar, röjsågar, motorgräsklippare och hyd­

rauliskt drivna kranar. Statens maskinprovningar har hittills publicerat 

resultat från ett betygande antal provningar, som bestyrker vårt påstående. 

Vi vet också att det är svårt för den enskilde användaren eller köparen att 

upptäcka alla väsentliga skillnader före ett köp. 

För att kunna påvisa verkliga skillnader i avverkningsförmåga, energiför­

brukning, arbetskvalitet och förarmiljö mellan olika maskinfabrikat och 

mellan olika arbetsmetoder fordras jämförande serieprovningar i både 

praktisk drift och i laboratoriet med tillgång till provningspersonal med hög 

teknisk/vetenskaplig kompetens och omfattande modern, ändamålsenlig 

provningsutrustning, som medger tillräcklig mätnoggrannheL 

Driftbidraget till statens maskinprovningar minskades under innevarande 

budgetår med 16,7% i jämförelse med budgetåret 1984/85. Trots att det nu 

föreslås en liten höjning är förslaget för budgetåret 1986/87 mindre än 

anslaget för budgetåret 1982/83. Självfallet kommer minskade driftbidrag 

och i motsvarande grad en högre avgiftsfinansiering att få konsekvenser. Den 

drastiska minskningen av driftbidraget för innevarande budgetår kommer att 

tvinga maskinprovningarna mot en kommersialisering. Enligt maskinprov­

ningarnas bedömning kommer volymen på den frivilliga allmänna provning­

en att minska avsevärt. Uppenbar risk föreligger därför att provning på 

myndighetens eget initiativ kan komma att upphöra helt på grund av brist på 

resurser. Därmed kommer de traktorer och maskiner, som från samhällets 

synpunkt kanske vore mest angelägna att prova, att kunna marknadsföras 

utan någon möjlighet för statens maskinprovningar att redovisa resultat från 

en opartisk provning efter det att aktuell traktor eller maskin hyrts eller köpts 

in. Maskinprovningarna kan då inte utföra föreskrivna uppgifter enligt sin 

instruktion, SFS 1983:816. 

Allmänt anses att statens maskinprovningar svarar för såväl opartiskhet 

som kvalitet på provningarna. Deras provningsverksamhet har varit till stor 

nytta när det t. ex. gällt att utveckla maskiner och arbetsredskap i jord- och 
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skogsbruk. Knappa resurser får därför inte försvåra eller rasera en sådan 

verksamhet. 

Vi anser därför att bidraget till statens maskinprovningar bör uppräknas 

med 1,2 milj. kr. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda och med ändring i proposition 1985/86: l 00 

föreslås 

att riksdagen i proposition 1985/86:100 under bil. 11, F 11 Bidrag till 

statens maskinprovningar, beslutar anvisa ett med l 200 000 kr. till 

6 407 000 kr. förhöjt belopp. 

Stockholm i januari 1986 

John Andersson (vpk) Paul Leslander (vpk) 
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